МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

 №
г.Благовещенск

Об утверждении плана предельных

объемов финансирования частичной

оплаты проведения оздоровительных

профильных смен для детей и

молодежи в 2022 году

В целях исполнения постановления Правительства Амурской области

от 23.03.2010 № 122 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления

детей и молодежи в Амурской области» в части организации проведения

оздоровительных профильных смен для детей и молодежи в 2022 году и на

основании протокола заседания рабочей группы по дополнительному отбору

проектов оздоровительных профильных смен в 2022 году, планируемых к

реализации в 2022 году, от 10.06.2022

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план предельных объемов финансирования частичной

оплаты проведения оздоровительных профильных смен для детей и

молодежи в 2022 году (далее – смены, план) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Отделу дополнительного образования и воспитания (Норкина

А.В.) обеспечить заключение договоров по частичной оплате расходов на

проведение оздоровительных профильных смен для детей и молодежи (далее

– договоры) в размере не более 75% от их общей суммы.

3. Государственному бюджетному учреждению  Амурской области

«Централизованная бухгалтерия министерства образования и науки

Амурской области» (Близневская Н.В.) организовать проверку реквизитов

договоров и наличия финансовых документов от организаторов

оздоровительных профильных смен для детей и молодежи, а также

частичную оплату расходов на их проведение, в соответствии с прилагаемым

планом на сумму в размере 17 226 442,74 рубля за счет средств областного

бюджета, предусмотренных на мероприятия по оздоровлению и отдыху

детей на территории области в 2022 году.

4. Организаторам смен обеспечить:

4.1. Безопасные условия участия детей в сменах;

4.2. Своевременное предоставление отчетности о проведении смен в

ГБУ АО ЦБ министерства образования и науки Амурской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра образования и науки области Бурдуковскую

Е.А.

Заместитель председателя Правительства

области – министр  образования и науки

Амурской области

С.В.Яковлева

Приложение

к приказу министерства образования и

науки Амурской области

от ____________ № ____________

План

 предельных объемов финансирования частичной оплаты проведения оздоровительных профильных смен для детей и

молодежи в 2022 году

№

п/п
Наименование организации Название проекта База проведения

Период

проведения

Объем

финансирования,

руб.

1 2 3 4 5 6

1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

Юные гимнасты Приамурья ГАУ ДОЛ «Колосок» август 2022

года

720000,00

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЫЧЁВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

Агроэколог – 2022 МОУ Сычѐвская СОШ,

Свободненский район

июль 2022

года

193373,06

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА ГОРОДА

ШИМАНОВСКА»

Основы начальной военной

подготовки

ЗОЛ «Огонек» август 2022

года

1530000,00

4. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ

ЛАГЕРЬ «КОЛОСОК»

Основы начальной военной

подготовки

ГАУ ДОЛ «Колосок» сентябрь

2022 года

1716750,00

1 2 3 4 5 6

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУССЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Патриот – 2022 МОКУ Буссевская ООШ август 2022

года

506272,37

6. ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«АМУРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Каникулы – 2022 с. Екатеринославка,

ул. Ленина, 110

июль- август

2022 года

247333,91

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 11 ГОРОДА

БЛАГОВЕЩЕНСКА»

Лето. Юные редакторы

Благовещенска

МАОУ «Лицей № 11

г. Благовещенска»

июль-август

2022 года

123750,00

8. ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ КАДЕТСКАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АМУРСКИЙ

КАДЕТСКИЙ КОРПУС ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-

МАЙОРА Ю.В. КУЗНЕЦОВА»

Начинающий кадет ГОАУ АО «Амурский

кадетский корпус имени

Героя Советского Союза

генерал-майора Ю.В.

Кузнецова»

июль 2022

года

480000,00

9. ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ КАДЕТСКАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АМУРСКИЙ

КАДЕТСКИЙ КОРПУС ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-

МАЙОРА Ю.В. КУЗНЕЦОВА»

КаДетство ГОАУ АО «Амурский

кадетский корпус имени

Героя Советского Союза

генерал-майора Ю.В.

Кузнецова»

август 2022

года

480000,00

1 2 3 4 5 6

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П. ВОСТОЧНЫЙ ИМЕНИ И.Ф.

ПАНЧЕНКО»

Мы – это ты, страна МОУ СОШ п. Восточный июль 2022

года

115200,00

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

ВАРВАРОВКА»

Растем патриотами России МОУ СОШ с. Варваровка

Октябрьского района

июль 2022

года

117750,00

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

1 ПГТ СЕРЫШЕВО ИМЕНИ СЕРГЕЯ

БОНДАРЕВА

Родными тропами МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени Сергея

Бондарева

июль 2022

года

88256,25

13. АМУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

КИКБОКСИНГА АМУРСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Наследие ГАУЗ Санаторий

«Василек»

август 2022

года

431544,00

14. ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ «БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Две страны – одно

Отечество

ФГБОУ ВО «БГПУ» август 2022

года

416919,00

1 2 3 4 5 6

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА

БЕЛОГОРСК»

Школа Юнармейцев МАОУ «Школа №3

города Белогорск»

(загородный лагерь

«Белогорка»)

август 2022

года

630000,00

16. ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ «БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«Оздоровительная

профильная смена для

социально-активных

школьников «ПРОЕКТ-

Тория»

ФГБОУ ВО «БГПУ» сентябрь

2022 года

754710,00

17. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

Я живу на Амуре АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

июль 2022

года

404124,00

18. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

Я живу на Амуре АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

июль 2022

года

404124,00

19. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

Я живу на Амуре АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

июль 2022

года

404124,00

https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/

1 2 3 4 5 6

20. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

От динозавров к космосу АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

август 2022

года

395199,00

21. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

От динозавров к космосу АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

август 2022

года

395199,00

22. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «АМУР»

От динозавров к космосу АНО ДО «Амурский

биолого-туристический

центр»

август 2022

года

395199,00

23. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР ПО СОХРАНЕНИЮ

ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Копатыч  Сергеевка, городище-4 июль

2022 года

324572,40

24. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ

ЛАГЕРЬ «КОЛОСОК»

Амурская Швейцария ГАУ ДОЛ «Колосок» август 2022

года

2113464,90

https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/
https://amurbiotur.ru/

1 2 3 4 5 6

25. АМУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

КИКБОКСИНГА АМУРСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Город Чемпионов ГАУ ДОЛ  «Колосок» июль 2022

года

487941,00

26 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА»

РДШ – душа моя! МОБУ «СОШ № 172»

«ООШ с. Грибовка».

июль 2022

года

169326,62

27. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С.МАКСИМОВКА ИМЕНИ

СТАНИСЛАВА БРЯНКИНА»

Я – патриот России МОУ СОШ  с.

Максимовка

июль 2022

года

79875,00

28. АМУРСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ И ИХ СЕМЕЙ

«МИР БЕЗ ГРАНИЦ»

Амурская область – родной

край

Экскурсионные

туристические поездки по

Амурской области

август 2022

года

509950,50

29. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДА ТЫНДЫ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РДШ – Школа гражданской

идентичности

Санаторий-

профилакторий

«Надежда» – структурное

подразделение Дирекции

социальной сферы

Дальневосточной

железной дороги –

филиала ОАО «РЖД»

август-

сентябрь

2022 года

2591484,75